
 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

KRONIKA ZÁŘÍ, ŘÍJEN 2018 

3. ZÁŘÍ – PRVNÍ ŠKOLNÍ DEN 

 
V pondělí  3. 9. 2018 po skončení slunných prázdnin se znovu otevřely dveře Základní školy 
v Nemojanech. Slavnostního zahájení nového školního roku se zúčastnilo všech 29 žáků, 
starosta obce Ing. Miloš Němec a pedagogický sbor s ředitelkou školy Mgr. Romanou 
Bártovou. Tento den byl významný především pro 4 nové prvňáčky. Popřáli jsme jim, aby 
ve škole byli spokojeni a aby se vždy těšili mezi své kamarády. Poté se ujal slova pan 
starosta, který žáky pozdravil a povzbudil k nové práci. Rodičům nastínil plány pro další 
rozvoj školy – např. vybudování nových prostor pro školní družinu.  
Začátek školního roku je pro nás vždy novou výzvou. Je už tradicí na naší škole, že si 
pro každý školní rok zvolíme téma, které nás bude provázet po celých 10 měsíců. V tomto 
roce chceme objevovat svět indiánů a poučit se z jejich životních hodnot.  
Děkuji všem zaměstnancům školy za skvělou spolupráci na přípravě nového školního roku. 
Pedagogům přeji, ať jim jejich nadšení k práci vydrží po celý školní rok. Správním 
zaměstnancům děkuji za náročnou přípravu prostor školy v horkých letních měsících. 
Naplňme následujících 10 měsíců poctivou prací a nepromarněme ani jeden den, aniž 
bychom se něčemu novému naučili.  
Mgr. Romana Bártová 

 
PEDAGOGICKÝ SBOR ZŠ NEMOJANY 
Ředitelka školy: Mgr. Romana Bártová 
Učitelky ZŠ: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, Bc. Zuzana Kochlíková, Dis. 
Vychovatelky ŠD: Martina Tichá, Mgr. Andrea Mittnerová 
Asistentky pedagoga: Mgr. Andrea Mittnerová, Ing. Markéta Šoupalová 
 

 

 



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

INDIÁNSKÝ SNĚM 
Ve čtvrtek 20. září proběhlo neformální zahájení školního roku 
na školní zahradě. Všechny děti byly přijaty do indiánského 
kmene a otiskem své dlaně stvrdily dodržování jeho pravidel. 
Počasí nám přálo, děti zdokonalovaly svoji obratnost (např. při 
chůzi na chůdách), zručnost (při vytváření náhrdelníku) a také si 
opekly buřty. Přejeme našim indiánům, ať vidí jen dobrá 
znamení, dokážou slyšet samy sebe a najdou si svou píseň. 

        

        



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

     
 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA A VÝTVARNÝ KROUŽEK 

  

 



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

 

 
 

 

KROUŽKY VE ŠKOLNÍM ROCE 
Anglický jazyk – pro MŠ a 1., 2. ročník ZŠ, externí lektorka: Mgr. Matoušková 

Německý jazyk – Mgr. Andrea Mittnerová 

Sportovní kroužek – Ing. Markéta Šoupalová 

Výtvarný kroužek – Martina Tichá 

Od 2. pololetí: 

Čtenářský kroužek 

Kroužek logiky a deskových her 

 

 

 

 

 



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

NOVÉ TABULE VE TŘÍDÁCH 

  

V každé třídě jsou nově nainstalovány tabule, na které je možné psát mazacím 
fixem a navíc jsou magnetické. 

 

 

PÍSNIČKY STARÝCH ŘEMESLNÍKŮ 

 
 

 

13. září přijela do školy dvojice 

profesionálních učitelů hudby.  

Hudebníci malým posluchačům  

představili v rámci poutavého a 

vtipného programu desítky 

nástrojů. Děti také hojně 

zapojovali do programu a 

nechali je hrát na vybrané 

nástroje.  



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

TRAMPOLÍNKY 
Říjen jsme odstartovali ve sportovním duchu. Děti si zlepšovaly svou fyzickou 
kondici pod vedením zkušené lektorky ve studiu Havaj ve Vyškově.  

      
 

 

JIŽNÍ MORAVA ČTE DĚTEM 

 
 
 

Věříme, že i tato inspirativní setkání děti podpoří v jejich vlastní tvorbě.  

Spisovatelka Petra  

Braunová v nemojanské  

knihovně představila 

dětem své knihy a 

obeznámila je také 

s procesem výroby knih. 

Spisovatel a ilustrátor Pavel 

Čech děti v úvodu varoval, že 

vypráví chaoticky a moc besedy 

vést neumí… ale opak byl 

pravdou. Krásně mluvil nejen o 

svých knihách, ale také o svém 

dětství, představách, snech…   



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

 
Naše škola se zapojila do projektu Jižní Morava čte v rámci soutěže Moje obec-
moje město-můj kraj za 100 let.  
Děti psaly prózu, skládaly básně, vytvářely výtvarná díla.  

  

   
 

 



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

 

KOUZELNICKÉ VYSTOUPENÍ 

 
Paní asistentka Markétka je nejenom výborná asistentka pedagoga, ale také by se hravě osvědčila jako 
asistentka kouzelníka. 

 

 

100 LET REPUBLIKY 

  
 

 

 

V rámci významného výročí 100 let od založení 

naší republiky se měly děti možnost 

prostřednictvím třídních projektů dozvědět 

spoustu zajímavostí například o našem prvním 

prezidentovi T. G. Masarykovi. Naučily se také 

národní báseň Slovanská lípa a lidovou 

písničku Ach synku, synku. S touto básní a 

s další písní Stromy vystoupily při slavnostním 

sázení lípy, které pořádal OÚ Nemojany 

v neděli 28. 10. 



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

HALLOWEEN 

                 
 

Říjnový měsíc jsme ukončili oblíbeným halloweenem. Děti pracovaly 
v pracovních listech, skládaly strašidelné písně, v družině dlabaly dýně a 
ve výtvarném kroužku vyráběly čelenky duchů.  
 

 

 



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

 
 
D 
 

Fakírka s ochočeným hadem, který 

tančil za zvuku flétny. 



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

      

 
 

 

CO NÁS ČEKÁ 
Na začátku prosince (datum a čas upřesníme) bude asi dvě hodiny 
před obecním rozsvěcením stromku ve škole probíhat VÁNOČNÍ JARMARK. 
Na jarmarku budou k zakoupení výrobky dětí a dále to, co přinesou rodiče, 
zaměstnanci školy. Připojit se může každý. Vybrané peníze použijeme 
pro potřeby dětí ve škole, výtvarný materiál, hry apod. Prosíme Vás 
o spolupráci a o aktivní účast. Je možné vyrobit a přinést vánoční dekorace, 
jedlé dárky, cukroví, perníčky... Fantazii se meze nekladou. Těšíme se na milé 
adventní setkání v provoněné škole u čaje a punče.  

 


